serviços de hortifrutigranjeiros, sementes, flores e artigos de 
mercearia, de acordo com as condições estabelecidas neste 
decreto e no termo de compromisso a ser firmado por esta.

Art. 3º Pela utilização do bem, a Permissionária pagará, 
mensalmente, ao Município de Santos, a importância de R$ 
142,66 (cento e quarenta e dois reais e sessenta e seis cen-
tavos).

Parágrafo único.  O pagamento a que se refere o “caput” 
deverá ser efetuado, pela Permissionária, até 30 (trinta) dias 
corridos, contados a partir da data de assinatura do Termo de 
Compromisso de Permissão de Uso e os demais, vencerão nos

[...]

Contratos no faturamento dos serviços de fornecimento de 
água e/ou coleta de esgotos, prestados pela SABESP, em 
todos os imóveis per tencentes e ou locados à Prefeitura de 
Santos. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses , contados da data do 
cadastramento do CONTRATANTE no sistema comercial. 
VALOR ESTIMADO: R$ 10.174.934,02 (dez milhões, cento 
e setenta e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais 
e dois centavos). UNIDADE: GPM/SEGES. ASSINATURAS: 
Pelo CONTRATANTE, o Prefeito Municipal, Sr. PAULO ALE-
XANDRE PEREIRA BARBOSA, e o Secretário Municipal de 
Gestão, Sr. FÁBIO ALEXANDRE FERNANDEZ FERRAZ, e pela 
SABESP, o Sup. da Unidade de Negócio Santos, Sr.

[...]

vação de Sanitários Públicos (localizados nos quiosques da 
praia, postos de salvamento, parque Roberto Santini e Praça 
Mauá), incluindo material de limpeza e de consumo, mão de 
obra, utensílios e equipamentos dos serviços de limpeza. 
VALOR TOTAL: R$ 192.362,51 (cento e noventa e dois mil, 
trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos). 
VIGÊNCIA: 01 (um) mês, a contar da data da sua assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:  29.2910.339039.78.15.542.0
103.2195. NOTA DE EMPENHO Nº: 5551/2016. UNIDADE: SE-
SERP. ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Secre-

[...]

PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS E ANGELO 
FRANCHINI NETO-EPP. OBJETO: Registro de Preços visando ao 
fornecimento de produtos de higiene pessoal, a serem utiliza-
dos nas diversas unidades da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social. VALOR TOTAL: R$ 23.736,00 (vinte e três mil, 
setecentos e trinta e seis reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
a contar da data da sua assinatura. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁ-
RIAS: n.ºs: 16.10.00.3.3.90.30.00 e 16.11.00.3.3.90.30.00. 
UNIDADE: SEAS. ASSINATURAS: Pelo Município de Santos, 
a Secretária Municipal De Assistência Social, Sra.

[...]

nico N.º 17.102/2015. PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS E 
KOMAND COMERCIAL LTDA-ME. OBJETO: Registro de Pre-
ços visando ao fornecimento de produtos de higiene pesso-
al, a serem utilizados nas diversas unidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social. VALOR TOTAL: R$ 6.598,00 
(seis mil, quinhentos e noventa e oito reais). VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses, a contar da data da sua assinatura. DOTA-
ÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: n.ºs: 16.10.00.3.3.90.30.00 e 
16.11.00.3.3.90.30.00. UNIDADE: SEAS. ASSINATURAS: 
Pelo Município de Santos, a Secretária Municipal De Assis-
tência Social, Sra.

[...]

cipal, nos diversos próprios Municipais da Zona Leste, Zona 
Noroeste, Morros, Zona Intermediária e Área Continental do 
Município. VALORES TOTAIS: LOTE 01: R$ 215.455,20 (du-
zentos e quinze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais 
e vinte centavos); LOTE 02: R$ 53.863,80 (cinquenta e três 
mil, oitocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da sua assi-
natura. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos: 
(1048) 29.10.00.3.3.90.30.00.15.452.0103.2254;
Secretaria Municipal de Assistência Social: